МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ШЕСТОГО СОЗЫВА

ТРИДЦАТЬ ВТОРАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

      от 23  декабря 2021 г.                                                  № ____
с. Красноборск
О внесении изменений в Положение о денежном содержании

 и иных выплатах муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования

«Красноборский муниципальный район»

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 30 закона Архангельской области от 27.09.2006 № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области», руководствуясь Уставом   МО «Красноборский муниципальный район», Собрание  депутатов  РЕШИЛО:
      1. Внести в Положение о денежном содержании и иных выплатах муниципальным служащим органов местного самоуправления  муниципального образования «Красноборский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов от 16 мая 2018 года № 36, с изменениями от 20.12.2018 года № 23 (далее – Положение), следующие изменения:
     1.1. Пункт 7.2. Положения изложить в следующей редакции:

     «7.2. Размеры ежемесячного денежного поощрения  по должностям муниципальной службы не могут превышать трех должностных окладов в месяц. Конкретный размер ежемесячного денежного поощрения по должностям муниципальной службы установлен в Приложении № 1 к настоящему Положению. Установленный размер ежемесячного денежного поощрения включается в трудовой договор муниципального служащего.».
      1.2. Пункт 7.3. Положения исключить.

1.3. Приложение № 1 к Положению изложить в новой прилагаемой редакции.
      2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года и подлежит официальному опубликованию.
Председатель Собрания депутатов                                          В.П. Пулькина

Глава  муниципального  образования

                  В.С. Рудаков
                                                                                                           Приложение № 1

к  Положению о денежном содержании и иных выплатах муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Красноборский муниципальный район»

РАЗМЕРЫ

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район» Архангельской области и ее структурных подразделений
	N

п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад

(рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение
(должностных  окладов в месяц)

	1
	2
	3
	4

	Высшие должности муниципальной службы

	1
	Заместитель главы администрации
	8013
	2

	2
	Руководитель аппарата администрации
	7123
	2

	Главные должности муниципальной службы

	1
	Руководитель  органа администрации (самостоятельного подразделения (комитета, управления)
	6589
	2

	2
	Руководитель территориального органа администрации (структурного подразделения (отдела)
	6324
	2

	Ведущие должности муниципальной службы

	1
	Заместитель руководителя органа администрации   (самостоятельного подразделения (комитета, управления)
	5699
	2

	2
	Заместитель председателя муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	5699
	2

	3
	Заместитель руководителя территориального органа администрации (структурного подразделения (отдела)
	5699
	2

	4
	Руководитель структурного подразделения органа администрации
	5699
	2

	5
	Заместитель руководителя структурного подразделения органа администрации
	4631
	2

	6
	Руководитель структурного подразделения территориального органа администрации
	5131
	2

	7
	Заместитель руководителя структурного подразделения территориального органа администрации
	4631
	2

	8
	Консультант
	4419
	2

	Старшие должности муниципальной службы

	1
	Главный специалист
	3920
	2

	2
	Ведущий специалист
	3386
	2

	3
	Ответственный секретарь муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	3920
	2

РАЗМЕРЫ

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих аппарата контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Красноборский муниципальный район» Архангельской области
	N

п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад

(рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение
(должностных  окладов в месяц)

	1
	2
	3
	4

	Ведущие должности муниципальной службы

	1
	Главный инспектор аппарата контрольно-ревизионной комиссии
	5131
	2

	2
	Инспектор аппарата контрольно-ревизионной комиссии
	4631
	2